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Kristiansand, 15.03.2022  Natasha Pedersen /FFB   Deres ref. SSHF 

 

Høringsinnspill – Utviklingsplan 2024 – SSHF 

Fra Foreningen for barnepalliasjon FFB 

 

Takk for muligheten for å kunne komme med innspill til en viktig plan for vår region. 

Vi har følgende høringsinnspill til planarbeidet: 

På generelt grunnlag viser vi til Helsepyramiden som illustrerer samhandling med «Lavest Effektive 

Omsorgsnivå», hvor tjenester lavere i pyramiden kan leveres til flere, med lavere kostnader og ved 

lavere behov for spesialisering.  

Vår kommentar til denne er at vi savner en bredere tilnærming, hvor ikke bare foretaket og 

kommunene sammen må identifisere morgendagens samarbeid, men at også ideelle og frivillige 

aktører må trekkes inn i dette arbeidet. 

Det påpekes at den største utfordringen fram mot 2040 vil være å ha tilstrekkelig helsepersonell. Vi 

deler dette synet, og mener derfor at man i langt større grad skal sikre at godt utdannet 

helsepersonell i all hovedsak settes inn der man kan benytte kunnskapen best mulig.  Oppgaver som 

kan løses av andre yrkesgrupper eller ideelle/frivillige aktører bør kunne benyttes for å frigjøre 

helsepersonell. Det er derfor positivt at planen legger opp til tettere brukerinvolvering og samarbeid 

utover tradisjonelle samarbeidspartnere.  

Tjenester for barn og unge er prioritert i NHSP, men vi ser at denne tjenesten ikke er godt nok 

representert i de ulike fora hvor det ville være naturlig å delta.  

Også her vil det være naturlig å involvere bredere som for eksempel brukerorganisasjoner, ideelle og 

frivillige aktører, i tråd med visjonen for et grensesprengende samarbeid. Her kan Agder ta rollen 

som nasjonalt ledende hvis man klarer endre eksisterende strukturer som setter grenser for det 

brede samarbeidet på tvers.  

Under punkt 1.4.1 Barn og unge  

Vi er enig i utfordringen som beskrives, hvor særlig mangelfull informasjonsflyt er en utfordring. Vi 

mener at omsorgstilbud som «Andreas Hus» vil kunne bidra til å bedre informasjonsflyten mellom 

sektorene, da man vil få tid til å hjelpe pårørende med å se sammenhenger, forstå vanskelige termer 

og også bidra til at pårørende ved neste opphold i spesialisthelsetjenesten vil kunne møte forberedt 

på utvikling innen sykdomsforløpet som vil kunne komme. 
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Under trender og utvikling mot 2040, vil det som nevnt i høringsutkastet bli sett alternative 

behandlingstilbud fra andre tilbydere enn det offentlige helsevesenet. Vi mener dette vil kunne ha en 

positiv effekt, særlig der man åpner opp for ideelle og brukerfokuserte aktører. Vi er svært positive til 

at høringsutkastet omtaler at pilotprosjekter som prøver ut modeller for tettere og bedre samarbeid 

mellom sykehus og kommuner, men vi mener også her at man må teste ut et bredere samarbeid 

både horisontalt og vertikalt med flere aktører enn bare disse to. 

 

 

 

 

På vegne av Foreningen for barnepalliasjon 

 

 

Generalsekretær Natasha Pedersen 
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